1
DY INNOVATE
118, 13gil, Seokam-ro, Iksan-si, Jeonrabuk-do
Korea
Кран-манипулятор, изготовленный на базе данной КМУ,
до пуска в работу подлежит регистрации в органах
Ростехнадзора.
КРАНОМАНИПУЛЯТОРНАЯ УСТАНОВКА

Изменение угла
наклона стрелы
Тип, условное обозначение
3-х секционный 2-х стороннее
действие
Количество 1 1
Диаметр, мм
Поршня  80/76/86 165
Штока  55/50/55 105
Ход поршня, мм  2900 665
Усилие, кН
Втягивания  30.3/27.9/42.0 261.8
Выдвижения  79.2/65.0/90.9 440.1
Номинальное давление рабочей жидкости, кгс/см
2
210 210
Позиция на гидросхеме Поз. 11 Поз. 13
Назначение Управление
домкратами
передних опор
Выдвижение/втяги
вание передних
опор
Тип, условное обозначение
Двухстороннего действия
Количество 2 2
Диаметр, мм
Поршня  80 40
Штока  60 25
Ход поршня, мм  560 1740
Усилие, кН
Втягивания 75 (37.5*2) 26 (13*2)
Выдвижения 172  (86*2) 42 (21*2)
9
Номинальное давление рабочей жидкости, кгс/см
2
180 180
Позиция на гидросхеме Поз. 15 (опция) Поз. 17 (опция)
Назначение
Управление
домкратами задних
опор
Выдвижение/втяги
вание задних опор
Тип, условное обозначение Двухстороннего действия
Количество 2 2
Диаметр, мм
Поршня 65 40
Штока  35 25
Ход поршня, мм  410 1100
Усилие, кН
Втягивания 80 (40*2) 26 (13*2)
Выдвижения 112 (56*2) 42 (21*2)
Номинальное давление рабочей жидкости, кгс/см
2
 180 180
3.2 Схемы.
3.2.1 Схема электрическая принципиальная
Рис. 4
КМУ модели SS1956 ACE. Схема электрической цепи.
10
3.2.1.1. Перечень элементов электрооборудования
Обозначени
е на схеме
Наименование и краткая
техническая характеристика
Тип Количество Примечание
1 Переключатель лампы  1
2 Переключатель сброса  1
3 Кнопочный выключатель
(Звуковой сигнал)
 1
4 Аварийный переключатель  1
5 Фонарь рабочего  освещения  4
6 Предохранитель   1
11
3.2.2 Схема гидравлическая принципиальная
Рис. 5
КМУ модели SS1956 ACE. Схема гидравлическая принципиальная.
12
3.2.2.1. Перечень элементов гидрооборудования
Позиция на
гидросхеме
Обозначение
по схеме
Наименование и краткая
техническая
характеристика
Тип Количество Примечание
1 1 Блок
гидрораспределителя
управления КМУ
5S 1 (210Bar)
2 2 Гидрораспределителя
управления аутригерами
8S 1 (175Bar)
3 3 Фильтр  1 PT 1 1/4”
4 4 Гидрошарнир  1 ---
5 5 Гидроцилиндр механизма
телескопирования
 1 ---
6 6 Обратный  клапан
(перепускной)
DER  1 5:1
7 7 Гидроцилиндр механизма
подъема стрелы
 1 St 665
8 8 Обратный клапан
(перепускной)
 1 2.5:1
9 9 Привод грузовой лебедки JMF36 1 ---
10 10 Блок
гидрораспределители для
управления КМУ